
 

Stránka 1 z 9 

SMLOUVA  O  DÍLO  

 (dále jen „SOD“ nebo „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: S1063/16  

Číslo smlouvy zhotovitele: 1/ZU/2016 

Smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

realizovaného mimo režim zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) evidované na 

profilu zadavatele pod systémovým číslem: 16V00000397 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1. Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. (dále také jen „SÚSPK“) 

zapsaná v obch. rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

statutární orgán: Pavel Panuška, generální ředitel  

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119 

e-mail: posta@suspk.eu 

datová schránka: qbep485 

telefon: +420 377 172 101 

kontaktní osoba ve věcech technických:  

Ing. Jiří Velíšek, tel. +420 376 333 912, e-mail: jiri.velisek@suspk.eu 

korespondenční adresa: Koterovská 162, 326 00 Plzeň 

dále jen „objednatel“  

1.2. Zhotovitel: 

AGROPA s.r.o.                   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 163 

sídlo: Olšany  čp. 75, 341  01  Horažďovice 

zastoupená: Ing. Jan Fridrich – jednatel 

IČO:    45354278  DIČ:  CZ45354278 

tel.: 371 120 324 

e-mail: agropa@agropa.cz 

datová schránka: w6dcnqe 

kontaktní osoba: Ing. Pavel Štípek,  tel.: +420 724 634 888, e-mail: stipek@agropa.cz 

dále jen „zhotovitel“ 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo pod 

názvem „Výpomoc při zimní údržbě pro KT na zimní období 2016/2017 okruh Z2-35D“, resp. 

provádět činnosti specifikované dále v této smlouvě a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 

dohodnutou cenu. 

2.2. Předmětem díla dle této smlouvy je zajištění zimní údržby silnic II. a III. třídy na území okresu Klatovy 

(KT) v rámci okruhu Z2-35D v zimním období 2016/2017, a to od 1.11.2016 do 31.3.2017, resp. 

v případě prodloužení zimního období až do jeho skončení. 

mailto:posta@suspk.eu
mailto:jiri.velisek@suspk.eu


 

Stránka 2 z 9 

2.3.  Dílo bude prováděno v souladu s plánem zimní údržby (dále jen „PZÚ“), který tvoří přílohu č. 2 této 

smlouvy. Trasa okruhu Z2-35D, je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Aktuální znění PZÚ předá 

objednatel zhotoviteli nejpozději do 30.9.2016. 

2.4. Zajištěním zimní údržby se pro účely této smlouvy rozumí poskytnutí plnění ze strany zhotovitele 

v souladu s příslušnými předpisy, zejména v souladu s: 

a) zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
b) vyhláškou MDS č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném 

znění, 
c) PZÚ 

a dále pak v souladu s:  

d) nabídkou zhotovitele podanou ve výběrovém řízení na plnění veřejné zakázky, jež je předmětem této 
smlouvy, 

e) operativními pokyny objednatele udělenými v průběhu provádění díla, 
f) operativními zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů smluvních stran,  
g) pravomocnými rozhodnutími veřejnoprávních orgánů, 
h) podmínkami této smlouvy. 

2.5. Není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, je pro zhotovitele závazné vymezení druhu a rozsahu 

práce, technologických postupů, posypových materiálů a lhůt k provedení údržby, vyplývající 

z dokumentů a pokynů dle čl. II. odst. 2.4. písm. a) až f) této smlouvy. 

2.6. Zimní údržba zahrnuje zejména: 

a) výjezdy (posyp, pluhování, pluhování s posypem, kontrolní jízdy) 
b) pluhování traktorovou radličkou 
c) nakládka inertního materiálu 
d) pohotovost pro zajištění včasnosti a řádné kvality zimní údržby 
e) připravenost řidiče k výjezdu na pracovišti. 

2.7. Provádění zimní údržby bude zahájeno vždy pouze na pokyn směnového vedoucího zimní údržby 

(dále jen „dispečer“), kterým je pracovník zadavatele. Seznam zaměstnanců zajišťujících zimní údržbu 

je uveden v PZÚ.  

III. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou 

v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele (viz čl. 1. této smlouvy). 

3.2. Cena díla bude kalkulována dle níže uvedených sazeb za jednotlivé měrné jednotky. Jednotkové ceny 

jsou platné i pro úkony realizované dle článku čl. IV odst. 4.4. písm. r) této smlouvy 

pol. 

č. 
Položka 

Měrná 

jednotka (MJ) 
Cena bez DPH 

1 Posyp vozovek inertní (bez materiálu) km 
65,00 Kč 

 

2 Posyp vozovek a pluhování současně (bez materiálu) km 
68,00 Kč 

3 Pluhování nákladním automobilem km 
64,00 Kč 

4 Kontrolní jízda km 
57,00 Kč 

5 Pluhování traktorovou radličkou hod. 
670,00 Kč 

6 Odstraňování sněhu nakladačem hod. 
640,00 Kč 

7 Nakládka inertního posypu tuny 
33,00 Kč 



 

Stránka 3 z 9 

         Cenou za:  

pol. č. 1 až 7 se rozumí: náklady na výkon zimní údržby a jsou v nich zahrnuty veškeré související náklady, tj. 

zejm. náklady na provoz vozidel i náklady na jejich obsluhu (mzda řidiče), náklady na pracovní pohotovost a 

pracovní připravenost, přejezdy vozidel apod. 

pol. č. 5 se rozumí: náklady na výkon zimní údržby prováděné v rámci okruhu Z2-35D nad rámec pluhování 

nákladním automobilem v případě značného množství sněhu 

pol. č. 6 se rozumí: náklady na odstraňování sněhu v rámci skládky kde je umístěn posypový materiál   

3.3. Objednatel bude zhotoviteli hradit pouze skutečně provedené bezvadné práce. Plnění provedené 

v rozporu s touto smlouvou není objednatel povinen zhotoviteli uhradit. 

3.4. Ceny za výše uvedené měrné jednotky jsou, stanoveny pro danou dobu plnění jako ceny nejvýše 

přípustné se započtením všech rizik, zisku, finančních vlivů a veškerých nákladů potřebných ke 

splnění předmětu díla, např. náklady na pracovní síly, řízení a administrativu, dopravu, stroje, 

náhradní díly, ostatní materiály, ostatní jízdní výkony (zejm. přejezdy posypových vozidel), pohonné 

hmoty náklady na pracovní pohotovost a pracovní připravenost a veškerou další režii zhotovitele v 

souvislosti s plněním dle této smlouvy 

3.5. K jednotkovým cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3.6. Cena díla bude účtována a proplácena v českých korunách. Objednatel nebude poskytovat zálohy na 

provedení díla. 

3.7. Na veškeré plnění provedené za uplynulý kalendářní měsíc bude vystaven jeden daňový doklad (dále 

jen „faktura“). Faktura bude vystavena na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených 

prací, a to při dodržení dále uvedených zásad. 

3.8. Zhotovitel odešle do 5 pracovních dnů po skončení fakturovaného kalendářního měsíce objednateli 

soupis provedených prací s celkovou a denní rekapitulací členěnou na posypové km, pluhované km, 

pluhované a posypové km, přejezdové km, pluhování traktorovou radličkou (hod.), odstraňování 

sněhu nakladačem (hod.), nakládku inertního posypu (tuny) a spotřebu inertního posypu 

k odsouhlasení a potvrzení jeho správnosti. Samostatně budou uvedeny úkony realizované dle čl. IV. 

odst. 4.4. písm. r) této smlouvy. Přílohou soupisu bude kopie záznamu tachografu, kopie záznamu o 

provozu vozidla a případně GPS a spotřeba posypového materiálu. 

3.9. Soupis provedených prací objednatel odsouhlasí, potvrdí a odešle zhotoviteli do 5 pracovních dnů od 

jeho předložení. 

3.10. V případě zjištění vad předloženého soupisu provedených prací jej není objednatel povinen potvrdit. 

V takovém případě je povinen takový soupis do 5 pracovních dnů odeslat zhotoviteli k přepracování. 

Ten je pak povinen do 5 pracovních dnů odeslat objednateli k odsouhlasení a potvrzení opravený 

soupis provedených prací. 

3.11. Fakturu za skutečně provedené práce v období fakturovaného kalendářního měsíce, které objednatel 

odsouhlasil a potvrdil v soupisu provedených prací, vyhotoví a zašle zhotovitel objednateli do 5 

pracovních dnů od doručení potvrzení soupisu provedených prací objednatelem, při dodržení lhůty dle 

§ 28 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“).  

3.12. Přílohou faktury budou doklady o provedených výkonech zhotovitele (kopie záznamu o provozu 

vozidla – stazky a kopií záznamu tachografu, případně výpis z GPS s vykázaným množstvím posypu a 

ujetých km při jednotlivých činnostech). 

3.13. Fakturovaná částka bude členěna na následující části:  

a) posypové km 
b) pluhované a posypové km 
c) pluhované km 
d) kontrolní jízdy (km) 
e) pluhování traktorovou radličkou (hod.) 
f) odstraňování sněhu nakladačem (hod.) 
g) nakládka inertního posypu (tuny) 



 

Stránka 4 z 9 

3.14. Každá faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona ZDPH a zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen 

uvést v každé faktuře i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury 

b) číslo smlouvy objednatele, předmět díla  

c) vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu, 

d) rozsah provedené části díla v členění dle čl. III. odst. 3.13. této smlouvy 

e) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v „Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob“ (dle § 96 ZDPH) 

f) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

g) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo 

3.15. Splatnost faktury se stanovuje v délce 30-ti dnů ode dne doručení vystavené faktury mající všechny 

stanovené náležitosti objednateli.  

3.16. Objednatel je oprávněn fakturu, která nebude vystavena v souladu s touto smlouvou ve lhůtě 

splatnosti vrátit, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí uvést důvod vrácení. 

Zhotovitel je povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě běží 

nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

3.17. Faktura musí být doručena na adresu objednatele uvedenou v čl. XI. této smlouvy. 

3.18. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu finanční kontroly součinnost a 

poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací díla dle této smlouvy, 

včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních předpisů. Za účelem řádného 

splnění této povinnosti je zhotovitel povinen smluvně zavázat i všechny své případné subdodavatele. 

3.19. Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let 

ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám 

oprávněným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

3.20. Zhotovitel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla tuzemských 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 

písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu 

zhotoviteli uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn 

odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám objednatel 

v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

3.21. V případě, že se zhotovitel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, je objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo 

na účet finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. V takovém případě tuto skutečnost objednatel oznámí zhotoviteli a úhradou DPH 

na účet finančního úřadu se pohledávka objednatele vůči zhotoviteli v částce uhrazené DPH považuje 

bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se zhotovitel stal tzv. 

nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně dostupného „Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob (dle § 96 ZDPH),“ což zhotovitel výslovně akceptuje a nebude činit sporným.  

IV. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí s řádnou péčí a pílí, způsobem, 

v rozsahu a v době stanovené touto smlouvou. 

4.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se 

svými povinnostmi, dílo není prováděno řádně a včas, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli 



 

Stránka 5 z 9 

odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat provádění prací řádným způsobem. 

Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani ve lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy 

odstoupit. V případě, že dílo bude prováděno zhotovitelem nekvalitně a věc nesnese odkladu, je 

objednatel oprávněn zajistit provedení prací na náklady zhotovitele. Zjednání i včasné nápravy 

nezbavuje zhotovitele povinnosti hradit škodu vzniklou v důsledku vadného provádění díla i jeho 

nápravy. 

4.3. Zhotovitel může v souladu s podmínkami specifikovanými v čl. V. této smlouvy pověřit prováděním díla 

třetí osobu (subdodavatele). Vůči objednateli však odpovídá v plném rozsahu, tak jako kdyby dílo 

prováděl sám. 

4.4. Zhotovitel bude dílo prováděn v souladu s následujícím: 

a) Zhotovitel bude používat posypový materiál objednatele (inertní materiál) 

b) Zhotovitel je povinen průběžně telefonicky informovat dispečink zimní údržby provozního střediska 

KT a současně, resp. bez zbytečného odkladu též e–mailem o mimořádných skutečnostech 

zjištěných při provádění zimní údržby (nepředvídatelné situace, závady na technice způsobilé 

ohrozit plnění zakázky atd.). 

c) Zhotovitel je povinen trvale sledovat předpověď a vývoj počasí z dostupných zdrojů a včas 

reagovat na teplotní změny, event. jiné změny (srážky, náhlá námraza, atp.), které mohou 

nepříznivě ovlivnit, popř. ztížit další údržbu udržovaných komunikací. 

d) Zhotovitel je povinen kdykoliv umožnit objednateli kontrolu provádění zimní údržby a techniky 

(písemný seznam kompetentních pracovníků předá objednatel zhotoviteli zimní údržby nejpozději 

současně s první kontrolou). 

e) Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy související s BOZP, PO, bezpečností 

silničního provozu a ochranou životního prostředí na pozemních komunikacích a taktéž provozní 

pokyny objednatele. 

f)  Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s vynaložením odborné péče tak, aby nedocházelo ke škodám 

na zdraví a majetku objednatele ani třetích osob 

g) Stanoviště sypačů pro okruh Z2-35D je AGROPA Olšany, GPS 49°23'42.755"N, 13°36'55.981"E 

h) Autosypač bude vybaven mobilním telefonem č. 724 061 976, Žitník Václav 

i) Při zimní údržbě silnic bude zhotovitelem dodržován aktuální plán zimní údržby, který objednatel 

předá zhotoviteli v souladu s  čl. II. odst. 2.3. této smlouvy. 

j) Práce budou prováděny za silničního provozu, v denní i noční době, o sobotách, nedělích a svátcích. 

k) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost svých pracovníků. 

l) Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou třetím osobám jeho činností. Zhotovitel je povinen 

učinit všechna opatření, aby snížil riziko škod při své činnosti. 

m) Objednatel bude bez zbytečného odkladu informovat zhotovitele o vyhlášení varianty (stupně) 

zimní údržby silnic (ZÚS). 

n) Zhotovitel zajistí přítomnost řidiče na pracovišti AGROPA Olšany čp. 75  do 30 minut od vyzvání 

dispečerem a následný výjezd vozidel do 15 min. 

o) Zhotovitel bude dispečera informovat telefonicky bezprostředně po ukončení každého výjezdu o 

skutečné spotřebě posypového materiálu nejdéle však do 7.00 hod. a do 19.00 hod. 

p) Změny služeb je zhotovitel povinen oznámit vedoucímu zimní údržby a dispečerovi min. 24 hodin 

předem. 

q) O dokončení (ošetření okruhu) práce bude bezprostředně informován dispečer, který rozhodne o 

případném dalším setrvání řidiče na pracovišti. 

r) Dispečer je oprávněn vyzvat k zásahu na jiném okruhu SÚSPK, provozní středisko KT. 

s) Objednatel předá při podpisu SOD zhotoviteli seznam spojení na dispečink SÚSPK, středisko 

provozu KT, dispečerské pracoviště Klatovy. 



 

Stránka 6 z 9 

t)Zhotovitel předá při podpisu SOD seznam pracovníků a rozpis služeb včetně telefonních spojení. 

u) Posypový materiál objednatele je uložen na skládce v areálu SÚSPK na adrese Horažďovice, 

Strakonická 599, 341 01 Horažďovice (GPS 49°19'10.648"N, 13°42'57.225"E) 

4.5. Nezahájí-li zhotovitel činnost dle této smlouvy v časovém limitu stanoveném touto smlouvou nebo 

plánem zimní údržby, je objednatel oprávněn zajistit provedení těchto činností v nezbytném rozsahu 

jiným způsobem nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele. Právo objednatele na 

uplatnění sankce nebo odstoupení od smlouvy tím není dotčeno 

V. SUBDODAVATELÉ 

Zhotovitel bude provádět dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla může 

zhotovitel pověřit třetí osobu (subdodavatele), kterou uvedl ve své nabídce. Za výsledek těchto činností 

však odpovídá objednateli, stejně jako by je provedl sám. Případná změna subdodavatele musí být 

předem písemně oznámena objednateli a před zahájení prací objednatelem schválena. V případě, kdy 

byla kvalifikace zhotovitele ve výběrovém řízení prokázána i prostřednictvím subdodavatele, je nový 

subdodavatel povinen prokázat kvalifikaci ve stejném rozsahu jako subdodavatel předchozí. 

VI. TECHNICKÉ VYBAVENÍ 

6.1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnosti dle této smlouvy v takovém rozsahu, aby byly veškeré 

činnosti provedeny řádně a včas a tak, aby byla zajištěna maximální efektivnost využití strojního a 

technického vybavení (zázemí) a tím i minimalizace nákladů vynakládaných na provádění činností dle 

této smlouvy. 

6.2.  Zhotovitel se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. do 31.3.2017, disponovat strojním a 

technickým vybavením (zázemím) nejméně v následujícím rozsahu: 

a) Nákladní automobil 
b) Nástavba sypače pro inertní posyp 
c) Čelní sněhová radlice 
d) Záložní vozidlo (sypač) pro případ poruchy 
e) Traktor (výkon min. 58,84 kW) se zadní radličkou 
f) Nakladač posypového materiálu 

6.3. Zhotovitel se zavazuje prokázat před podpisem SOD, že disponuje strojním a technickým vybavením 

uvedeným v čl. VI. odst. 6.2 této smlouvy, a to při fyzické kontrole a dále způsobem dle čl. VI. odst. 6.7. 

této smlouvy. 

6.4. Zhotovitel se zavazuje před podpisem SOD vybavit posypový vůz zařízením pro sledování pohybu 

(GPS). Uvedenou skutečnost se zavazuje ve stejné lhůtě prokázat objednateli. GPS, nebo jiné, zařízení 

monitorujícího pohyb a činnost vozidel, spolu s jeho obslužnou aplikací musí umět vykazovat tyto 

ukazatele: 

a) vykázání stavu kilometrů u jednotlivých vozů za den a měsíc 
b) statistika celkové spotřeby posypových materiálů a ujetých km 

6.5. Trasa posypového vozu musí být zpětně zobrazitelná v mapovém podkladu (možno off-line) z důvodu 

možnosti zpětné kontroly trasy konkrétního posypového vozu v určitý den, a to včetně všech dalších 

sledovaných ukazatelů (viz výše).  

6.6. Zhotovitel je povinen předložit objednateli nejdéle do 5 pracovních dnů od vyzvání vyžádané 

informace, zejména pak jména, adresy a telefonické spojení pracovníků zařazených do zimní služby, 

dále pak spojovací prostředky, které budou v rámci zimní údržby používány, seznam registračních 

značek technického vybavení, které bude předmětnou údržbu zajišťovat. 

6.7. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli při podpisu SOD seznam vozidel dle čl. VI. odst. 6.2. této 

smlouvy včetně doložení platných a účinných užívacích práv k vozidlům (např. smlouvu kupní, 

leasingovou smlouvu, nájemní smlouvu, smlouvu o výpůjčce apod.) v originálu či úředně ověřené kopii 

včetně kopie protokolu o přezkoušení dávkování sypače 



 

Stránka 7 z 9 

VII. POJIŠTĚNÍ 

7.1. Zhotovitel je povinen doložit objednateli do 15 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, 

s limitem pojistného plnění, resp. pojistné částky pro jednu škodnou událost minimálně 1 mil. Kč 

uzavřenou na celou dobu účinnosti této smlouvy o dílo, tj. do 31.3.2017, a to s počátkem pojištění 

nejpozději od 1.11.2016. V případě, že tuto pojistnou smlouvu zhotovitel objednateli ve stanovené lhůtě 

nedoloží, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

7.2. Platné pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku se zhotovitel zavazuje udržovat po celou dobu 

účinnosti této smlouvy, tj. do 31.3.2017. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této 

smlouvy na předchozí žádost objednatele uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení 

příslušné pojišťovny, případně potvrzení pojišťovacího zprostředkovatele, prokazující existenci pojištění 

v rozsahu stanoveném v předchozích odstavcích. V případě, že uvedenou skutečnost zhotovitel 

objednateli ve lhůtě 5 pracovních dnů od vyžádání nedoloží, je objednatel oprávněn od této smlouvy 

odstoupit. 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Pro případ neplnění závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:  

a) Nebude-li zhotovitel ve smyslu čl. IV. odst. 4.4. písm. b) této smlouvy průběžně telefonicky a 
současně, resp. bez zbytečného odkladu též e-mailem, informovat objednatele o mimořádných 
skutečnostech zjištěných při provádění zimní údržby (např. kalamitní situace, nedostatek 
posypového materiálu, závady na technice způsobilé ohrozit plnění díla), je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 35.000,-Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

b) Nedodrží-li zhotovitel ve smyslu čl. IV. odst. 4.4. písm. n) a o) této smlouvy sjednané časy 
údržby/poskytnutí požadovaných informací, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
specifikované dále v tomto článku. Při porušení povinností dle čl. IV. odst. 4.4. písm. n) této smlouvy 
ve výši 2.000,-Kč za každých započatých 15 min. prodlení. Při porušení povinnosti dle čl. IV. odst. 
4.4. písm. o) této smlouvy ve výši 2.000,-Kč za každé její jednotlivé porušení. 

c) Neumožní-li zhotovitel objednateli ve smyslu čl. IV. odst. 4.4. písm. d) této smlouvy kontrolu 
provádění zimní údržby a techniky (písemný seznam kompetentních pracovníků předá objednatel 
zhotoviteli zimní údržby nejpozději současně s první kontrolou), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 35.000,-Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

d) Neposkytne-li zhotovitel, ve smyslu čl. VI. odst. 6.7. této smlouvy, objednateli na jeho výzvu 
nejpozději do 5 pracovních dnů písemnou formou požadované údaje, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 

e) Neoznámí-li zhotovitel předem písemně objednateli změnu subdodavatele dle čl. V. této smlouvy, 
případně poruší-li jinou povinnost týkající se subdodavatelů vyplývající z čl. V. smlouvy, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč za každý i započatý den porušování 
povinnosti. 

f) Poruší-li zhotovitel povinnost disponovat po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. do 31.3.2017, 
strojním a technickým vybavením (zázemím) specifikovaným v čl. VI. odst. 6.2. této smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,-Kč za každý i započatý den prodlení. 
Tuto smluvní pokutu však nelze uplatnit za první dva dny prodlení. 

g) Provádí-li zhotovitel i po předchozí výzvě (reklamaci) ve smyslu čl. IX. odst. 9.2. této smlouvy dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za 
každou reklamovanou vadu a započatý den prodlení. 

h) Při prodlení objednatele s úhradou kteréhokoli daňového dokladu ve sjednané lhůtě je objednatel 
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení 
oproti splatnosti dokladu.  

8.2. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím uhrazením nezaniká povinnost zhotovitele 
splnit povinnost, kterou porušil a jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou. 

8.3. Vedle smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat i náhradu případné škody způsobené 
zhotovitelem objednateli porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to v plné výši. 



 

Stránka 8 z 9 

8.4. Smluvní pokutu vyjádřenou v penězích má objednatel právo započíst proti jakémukoli daňovému 
dokladu (faktuře) zhotovitele, kterou obdrží od zhotovitele k zaplacení. 

8.5. Smluvní pokuta běží ode dne porušení povinnosti upravené touto smlouvou a je splatná ve lhůtě do 14 
dnů od doručení písemného oznámení objednavatele o jejím uplatnění zhotoviteli 

IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Zhotovitel a objednatel jsou při plnění činností podle této smlouvy povinni poskytovat si vzájemnou 
součinnost. 

9.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými 
povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se bezodkladně toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v 
přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

9.3. Zhotovitel je odpovědný za stav udržovaných komunikací v rozsahu daném PZÚ. 

9.4. Zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí v souvislosti s plněním díla prostřednictvím svých 
pracovníků nebo subdodavatelů objednateli nebo jakékoli třetí osobě.  

9.5. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést na třetí osobu 
jakoukoli pohledávku za objednatelem vzniklou z titulu této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn započíst 
jakékoli pohledávky vzniklé z titulu této smlouvy proti jakémukoli závazku objednatele. 

9.6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a závazky z této smlouvy třetí osobě. Právní úkon provedený 
v rozporu s tímto ujednáním je neplatný. 

9.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění, resp. k zveřejnění smlouvy, jejích příloh a všech případných 
dodatků bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

X. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1. Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy ze zákonných důvodů nebo důvodů 

předjímaných touto smlouvou. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a písemný 

projev vůle odstoupit od této smlouvy musí být doručen druhé smluvní straně. Účinky odstoupení od 

smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle od smlouvy odstoupit druhé smluvní 

straně. 

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že: 

a) zhotovitel je opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti či závazku, a to i přes to, že na toto 
prodlení byl objednatelem prokazatelně upozorněn a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté 
přiměřené lhůtě, 

b) zhotovitel provádí opakovaně činnosti podle této smlouvy v rozporu s touto smlouvou a nezjedná 
nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, 

c) vůči zhotoviteli je zahájeno nebo bude probíhat insolvenční řízení nebo bude insolvenční návrh 
zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace, 

e) zhotovitel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy k provádění činnosti podle této 
smlouvy, 

f) zhotovitel pozbude jakýkoliv kvalifikační nebo technický požadavek stanovený touto smlouvou, nebo 
jehož splnění bylo předpokladem pro účast ve výběrovém řízení na plnění  předmětu této smlouvy. 

10.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy mj. v následujících případech: 

a)  objednatel je v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků dle této smlouvy po dobu delší než 30 
dnů, 

b)  objednatel opakovaně neposkytl součinnost zcela nezbytnou pro řádné plnění této smlouvy ze 
strany zhotovitele, a to i přes to, že na prodlení s touto povinností byl zhotovitelem písemně 
upozorněn a nezjedná nápravu v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě. 



 

Stránka 9 z 9 

10.4. V případě ukončení smlouvy je zhotovitel povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost tak, 

aby objednateli nevznikla škoda, včetně provedení všech činností nezbytně nutných k zamezení 

vzniku škody. 

10.5. V případě odstoupení od smlouvy některou ze smluvních stran, smluvní strany sepíší protokol o stavu 

provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol musí obsahovat zejména soupis veškerých 

uskutečněných prací ke dni odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou 

finanční hodnotu dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla 

neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se 

zavazují přijmout tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, 

jakož i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel. 

10.6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 

těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.  

XI. DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ  

Veškeré písemnosti související s touto smlouvou budou doručovány mezi smluvními stranami na 

korespondenční adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo do jejich datových schránek. 

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. 

12.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 

12.3. Smluvní strany si smlouvu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, a že jim 

nejsou známy žádné skutečnosti bránící uzavření smlouvy a plnění povinností z ní vyplývajících. Na 

důkaz souhlasu s obsahem smlouvy smluvní strany připojují své podpisy. 

12.4. Objednatel je oprávněn převádět svá práva a povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí 

osoby a zhotovitel je povinen takový převod bez výhrad respektovat. 

12.5. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných 

dodatků může být objednatelem zveřejněna.  

12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou. 

XIII. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 –  Popis a mapa okruhu Z2-35D 
Příloha č. 2 –  Plán zimní údržby silnic v okrese Klatovy 
 

objednatel:       zhotovitel: 

 

V Plzni dne 31.8.2016      V Olšanech  dne 25.8.2016 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   AGROPA s.r.o. 

Bc. Pavel Panuška     Ing. Jan Fridrich 

generální ředitel        jednatel 

v z. Martin Vít 


